Администрация Курортного района Санкт-Петербурга

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 433

Курортного района Санкт-Петербурга

_____________________________________________________________________________________________

пл.Свободы, дом 6,лит.А, г.Сестрорецк, Санкт-Петербург, 197706 Тел. /Факс 8(812) 417 26 15, 8(812) 417 26 13

Е-mail: school433spb@mail.ru  ОКПО 27404180  ОКОГУ 23010  ОГРН 102781240169 ИНН/КПП  7827001290/784301001

Договор
о получении обучающимся общего образования в семье

Санкт-Петербург                                                                                              ________________
                                                                                                                                                                        (дата заключения договора)

Государственное бюджетное образовательное учреждение гимназия № 433 Курортного района Санкт- Петербурга, именуемое в дальнейшем «Учреждение», на основании лицензии № 0344 от 07.02.2013 (78Л01 №0000351), выданной Комитетом по образованию Санкт-Петербурга бессрочно и свидетельства о государственной аккредитации №506 от 07.03.2014 (78А01 № 0000484), выданного Комитетом по образованию Санкт-Петербурга на срок до 07.03.2026, в лице руководителя Волковой Елены Михайловны__________​,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и____________________________________,

________________________________________________________________________________________
(ФИО родителя (законного представителя)
родитель (законный представитель) обучающегося ______________________________________________________________________________________________

(ФИО ребенка, класс)
именуемый в дальнейшем «Представитель» и «Обучающийся» с другой стороны, именуемые совместно «Стороны», подписали настоящий договор о нижеследующем
1. Предмет договора
Предметом настоящего договора является осуществление образования Обучающегося в семье, освоение Обучающимся программы ______ класса в рамках федерального государственного образовательного стандарта.

2. Права и обязанности Учреждения
Учреждение обязуется:

1. Предоставлять Обучающемуся на время обучения бесплатно учебники и другую литературу, имеющуюся в библиотечном фонде Учреждения, в соответствии с установленным порядком.

2. В целях освоения обучающимся образовательных программ, являющихся предметом настоящего договора, обеспечить Обучающегося методической и консультативной помощью, оказываемой в порядке, установленном Учреждением, обеспечить при необходимости посещение учащимся лабораторных и практически занятий в соответствии с учебным планом Учреждения.

3. Осуществлять в установленном порядке промежуточную и итоговую аттестацию Обучающегося и обеспечивать качество ее проведения.

4. Переводить Обучающегося в следующий класс в установленном порядке по решению педагогического совета Учреждения на основании результатов промежуточной аттестации.

5. Обеспечить в установленном порядке аттестацию Обучающегося в связи с досрочным усвоением им соответствующей программы.

6. Обеспечить в установленном порядке аттестацию Обучающегося комиссией, в случае несогласия Обучающегося или Представителя с выставленной ранее оценкой.

7. Обеспечить возможность присутствия в Учреждении Представителя вместе с Обучающимся при наличии соответствующих медицинских показаний.

Учреждение имеет право:

1. Устанавливать порядок оказания методической и консультативной помощи Обучающемуся, сроки выполнения практических и лабораторных работ.
2. В случае неявки Обучающегося на назначенную консультацию без уважительной причины не проводить в дальнейшем консультацию по вынесенному на пропущенную консультацию вопросу, требовать от Обучающегося самостоятельного изучения соответствующей темы.

3. Установить порядок и сроки проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

4. Определять возможность участия педагогов, приглашенных Представителем, в промежуточной и итоговой аттестации.

5. Отказать Обучающемуся в выдаче документа государственного образца о соответствующем образовании в случае невыполнения им требований Положения об итоговой аттестации выпускников государственных, муниципальных и негосударственных образовательных учреждений Российской Федерации.

6. Расторгнуть настоящий договор при условии неусвоения Обучающимся общеобразовательной программы в сроки, установленные настоящим договором.

3. Права и обязанности Представителя
Представитель обязан:

1. Обеспечить усвоение Обучающимся общеобразовательной программы, являющейся предметом данного договора, в сроки, соответствующие расписанию проведения промежуточных аттестаций учащихся, получающих образование в семье, утвержденному директором школы, установленные настоящим договором.
2. Обеспечить явку Обучающегося в Учреждение в установленные Учреждением сроки, информировать Учреждение о непосещении Обучающимся Учреждения не позднее чем за сутки до назначенного времени.

3. Нести ответственность за жизнь и здоровье ребенка во время обучения.

Представитель имеет право:

Для обеспечения освоения Обучающимся образовательной программы, являющейся предметом данного договора:

- пригласить преподавателя (учителя) самостоятельно;

- обратиться за консультативной помощью в Учреждение;

- обучать самостоятельно;

- присутствовать на консультациях Обучающегося;

- знакомиться с результатами аттестаций.

4. Особые условия

Учреждение не предоставляет финансового обеспечения для организации процесса обучения в домашних условиях.
1. Ответственность сторон

Учреждение в установленном порядке несет ответственность за

-качество проведения аттестации Обучающегося,
Представитель несет ответственность за:

-посещаемость Обучающимся консультаций и аттестаций,

- освоение Обучающимся программ, изучаемых им без участия педагогов Учреждения.
6. Порядок расторжения договора
Настоящий договор расторгается автоматически:

1. При ликвидации или реорганизации Учреждения; обязательства по данному договору не переходят к правопреемнику Учреждения.

2. При отчислении Обучающегося из Учреждения по заявлению Представителя.

3. При подтвержденном соответствующими результатами аттестации усвоении Обучающимся общеобразовательной программы, являющейся предметом данного договора.

4. При наличии соответствующего медицинского заключения о невозможности продолжения обучающимся образования в семье.

5. Настоящий договор расторгается в одностороннем порядке:

- Учреждением при условии неосвоения Обучающимся общеобразовательной программы. В случае расторжения договора, учащемуся может быть предоставлена возможность продолжить обучение в данном образовательном учреждении, или по решению педагогического совета, предложен повторный курс обучения.

- Представителем, по его желанию, оформленному в виде заявления на имя директора.

7. Срок действия договора
    Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до _________________________.

8. Порядок и сроки проведения промежуточной аттестации
   Сроки проведения промежуточной аттестации Обучающегося устанавливаются по соглашению сторон в период 1 полугодие – ноябрь-декабрь, 2 полугодие – апрель-май.
Сроки проведения промежуточной аттестации могут изменяться по соглашению сторон.

9. Заключительная часть

Настоящий договор составлен в 2-х идентичных экземплярах по одному для каждой из Сторон. Один экземпляр хранится в Организации, другой – у Представителя. Оба экземпляра имеют равную юридическую силу.
10. Реквизиты и подписи сторон

	ГБОУ гимназия № 433 Курортного района Санкт-Петербурга
Директор Волкова Елена Михайловна
Адрес (юридический и фактический):

пл. Свободы, д. 6, лит.А, г.Сестрорецк, Санкт-Петербург, 197706

Телефон: (812) 417 26 15; (812) 417 26 13

Е-mail: school433spb@mail.ru
ИНН 7827001290

КПП 784301001

	Родитель (законный представитель)__________
_________________________________________

                 (фамилия, имя, отчество)

проживающий по адресу:    ______________

__________________________________________________________________________________

телефон  _________________________________

паспорт  __________    ________________

                   (серия)                        (номер)

 выдан  __________________________________

_________________________________________

 ________________________________________

                  Директор гимназии                                                        Представитель

              _____________________                                                _____________________

                               Подпись                                                                                          Подпись